lum perfectionis opus est, quod intermittere potest salva perfectione; ac per hoc, quia jejunium salva perfectione intermittere potest, concludi posse videtur, quod non sit de perfectionis integritate. Et quoniam hac ratione ad impugnationem perfectionis in consequentibus frequenter se munit, ideo, ut hac una responsione sophisticatio ipsius dissolvatur, ubique prudens lector advertet, quod actus ad perfectionem spectantes, quidam sunt intrinseci et essentialis, tanquam secundum se perfecti, et perfectivi; quidam autem sunt exteriores, et ad perfectionis complementum adminiculantes et exercitativi, et horum quidam possunt intermittere pro loco et tempore salva perfectione, quidam autem, nisi pro loco et tempore intermittantur, cum perfectione stare non possunt. Unde Beda *super Lucam* ²: « Quis nesciat viscera misericordiæ, benignitatem, humilitatem, patientiam, castitatem, et his similia, sine ulla temporum intercapedine, fidelibus esse servanda? At vero famem, sitim, vigiliis, nuditatem, lectionem, orationem, laborem operandi, et cætera hujusmodi si quis semper exequenda putaverit, horum se fructu privabit. » Hoc Beda. Ad hoc ipsum facit quod dicit Augustinus, *de Bono conjugali* ³: « Habebat, inquit, Timotheus virtutem continendi a vino, quam non ei abstulit Paulus monendo, ut vino modico uteretur, propter stomachum, et frequentes suas infirmitates: alioquin perniciose docebat, ut propter salutem corporis fieret in animo damnum virtutis; sed quia poterat ea virtute salva fieri quod monebat, ita relaxata est corpori utilitas bibendi, ut maneret in animo habitus continendi. » Hæc Augustinus. Ex quibus patenter colligitur, quod opus virtutis intermittere potest *virtute salva*, ac per hoc etiam opus perfectionis, ipsa perfectione servata. Ad palliandam quoque absurditatem sui dogmatis, qui jejunium a perfectione sequestrare contendit, sex differentias jejuviorum distinguendo subnectit. Dicit enim quod sex modis contin-

¹ II Cor., XII, 9. — ² Bed., in Luc. — ³ August., *de Bon. Conj.*, c. XXI, n. 25.

git jejunare : primo, causa laudis humanæ ; secundo, causa avaritiæ : tertio, causa concupiscentiæ refræandæ ; quarto, ex abundantia misericordia ad dandum exemplum ; quinto, ad designandum mysterium ; sexto, propter gerendum alii morem, et scandalum vitandum. Hæc autem distinctio, superficialiter considerata, erroneam ipsius sententiam palliare videtur ; sed diligenti examinatione discussa, propalare cognoscitur. Nam ex his sex modis duos secundum veritatem dicit competere hypocritis et avaris ; tertium, scilicet causa concupiscentiæ refræandæ, competere asserit perfectis et imperfectis, quia, ut dicit, in quantumvis (a) sancto remanet aliquid de concupiscentiis evincendis ; et post subdit, quod hoc jejunium Christus non assumpserit ; et tertio subjungit, quod hoc jejunium magis imperfecto, quam perfecto monacho competit.